
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Direttore Generale 

Oggetto: procedura di gara per l’affidamento di lavori di sostituzione porte tagliafuoco e 
maniglioni antipanico, non più rispondenti alle norme attuali, di alcuni edifici 
universitari - CUP J98H23000680006 – CIG B437015711 
Aggiudicazione appalto 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo “Codice”); 

Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e 
la contabilità; 

Richiamate le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 354/2023 del 28/09/2023 e n. 
563/2023 del 20/12/2023; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale Rep. 925/2024 del 06/11/2024 con il quale è 
stato approvato l’avvio della procedura per l’affidamento lavori di sostituzione porte 
tagliafuoco e maniglioni antipanico, non più rispondenti alle norme attuali, di alcuni 
edifici universitari e il seguente quadro economico dell’appalto: 

 Quadro economico appalto    

1 importo lavori € 419.185,40 

2 oneri per la sicurezza non soggetti ad offerta  9.222,98 

 totale base d'asta (1+2) € 428.408,38 

3 opzioni   

 art. 120 comma 1 lett. b)  € 22.929,88 

    

4 spese tecniche   

 incentivi art. 45 d.lgs 36/2023 (2%) € 8.568,17 

    

5 altro   

 IVA 22% su base d'asta € 94.249,84 

 IVA 22% su opzioni € 5.044,57 

 contributo ANAC € 250,00 

    

 TOTALE  559.450,84 

Tenuto conto che con lo stesso decreto del Direttore Generale è stato incaricato quale 
Responsabile Unico del Progetto l’ing. Francesca Petrovich, Direttore dell’Area dei 
Servizi tecnici e di supporto; 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Richiamato il decreto del Direttore Generale Rep. 939/2024 del 08/11/2024 con il quale è 
stato definito il Gruppo di Lavoro; 

Attestato che la procedura negoziata è stata pubblicata sul MePA in data 12/11/2024 tramite 
RdO n. 4781130 a lotto unico, aperta a tutti gli operatori economici iscritti sulla 
piattaforma nel settore lavori con attestazione SOA OS6 categoria II o superiore, 
“Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi”; 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stabilito alle ore 13:00 
del 12/12/2024; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale Rep. 1061/2024 del 10/12/2024 con il quale è 
stato nominato il Seggio di gara così costituito: 

- ing. Francesca Petrovich (RUP) - presidente;  

- ing. Alessandro Persiani - componente;  

- sig. Stefano Macchiavelli - componente e segretario verbalizzante;  
 

Richiamato il decreto del Direttore Generale Rep. 57/2025 del 03/02/2025 con il quale  
venivano approvati integramente i seguenti verbali del Seggio di gara: 

- n. 1 del 12/12/2024, registrato al prot. n. 210733 del 18/12/2024 e rettificato per 
mero errore materiale con verbale n. 1 di cui al prot. 744 del 07/01/2025; 

- n. 2 registrato con prot. 2235 del 09/01/2025; 

- n. 3 registrato con prot. 20989 del 03/02/2025; 

Considerato che con lo stesso decreto Rep. 57/2025 veniva accettata la proposta del RUP 
di cui al verbale n. 3, escludendo dalla proceduta di gara i seguenti operatori 
economici: 

- GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 

- ITINERA APPALTI GENERALI SRL 

- PADICOS SRL 

- FRATELLI IAZZETTA SRL 

Richiamato integralmente il verbale n. 4 del Seggio di gara registrato al prot. 41470 del 
26/02/2025; 

 

 

DECRETA 
 

art. 1 - di approvare integralmente il verbale n. 4 del Seggio di gara indicato nelle premesse; 
 

art. 2 - di accettare la proposta del RUP ing. Francesca Petrovich, aggiudicando, previa 
verifica del possesso dei requisiti dettati dal Codice, la gara per l’affidamento lavori di 
sostituzione porte tagliafuoco e maniglioni antipanico di alcuni edifici universitari alla 
MONTEMURRO S.R.L. con sede legale a Gallicchio (PZ) – C.F e P.IVA 01828430767 - 
per un importo di € 342.264,88, più € 9.222,98 di oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, per un totale di € 351.487,86, IVA ed opzioni escluse; 

 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Kert 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

art. 3 - di incaricare il RUP della pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente 
https://amm.units.it/gare-appalto/procedura/proc-52420, di darne comunicazione ai 
concorrenti tramite il MePA e di verificare il possesso dei requisiti dell’aggiudicatario prima 
della stipula del contratto; 

 
art. 4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti del Direttore 
Generale. 

 
          F.to Il Direttore Generale 

            Dott.ssa Luciana Rozzini  


		2025-03-06T14:15:30+0100
	IT
	Luciana Rozzini




